ela usuram rediens in itinere alibi diverstat ad visendam imaginem sacram, cognatam; vel amicam. Ita del Bene loc. cit. dub. 20. n. 4. alios citans.

Quar. 8. An monialis possit egredi, ut sit Abbatissa alicujus monasterii, & ob alias similes causas.

Resp. Ex communi Doctorum affirmativè, discrepat tamen in hoc, quod eorum aliqui censent licitum esse egressum cum sola Ordinarii, & Prælati Regularis approbatione, & consensu, nulla Sedis Apostolicæ, & Sac. Congregationis interveniente facultate, quia hic etiam, sicut in casibus in cit. Constit. S. Pii V. expressis, militat ratio boni communis Religionis, ad quam spectat bonam Prælatam præbere. Requirit tamen, quod iste transitus fiat ad monasterium ejusdem ordinis, & habitus. Et ita tenent decem & septem Doctores apud del Bene loc. cit. dub. 14. qui ad eandem rationem asserturum posse concedi moniali egressum, ut sit Magistra Novitiarum, quin, & ut præsit portæ, vel rotæ in alio monasterio similiter ejusdem ordinis, & habitus; immo ad novum monasterium ejusdem ordinis fundandum, vel etiam reformandum. Alii verò sustinent in supradictis casibus non licere egressum absque Sedis Apostolicæ, vel Sac. Congregationis licentia; & ita docent Savar, Zerola, Barbo, Tamburin. & Diana ex pluribus Sac. Congregat. declarationibus, & ita absolute est observandum præcipue ex Decreto Pauli V. sub die 27. Decembris 1617. publicato, & generalibus Ordinum Procuratoribus intimato. Unde neque causa correctionis sine tali licentia possunt transferri de uno monasterio ad aliud.

aliud, quamvis in primo corrigi non possint cognatorum timore, vel alia simili causa. Quod si aliqua monialis sit ad eum corrigibilis ut in nullo monasterio correctio sperari possit, non per hoc erit elicienda, saltem in consilio Pontifice, utpote quid novum, & inusitatum, atque adeo scandalum generans; quapropter in tali casu caeteri potius, ne alius inficiat, includi debet, quam cum tanto scandalo, & prejudicio boni communis monasterii expelli, isque ex Sac. Congregat. in una Redoven, 1617 & Altera 1603. sentiant Barbol. Gavaut. Lezan. & Ricciul. qui advertunt, quod monialis, causa foundationis, reformationis &c. egressa possit de consensu utriusque monasterii finito negotio ad primum monasterium redire, etiam si loca, cum qua egressa fuit, redire nolit.

*Quer. 9.* An moniali concedi possit egressus ad strictius monasterium.

*Res.* Possit, & hoc ex declarationibus Sac. Congreg. quae in una Nanaten, 1613. & in una Redoven, 1617. expressè decernit, quod non obstante rigorosa clausura monialium, possit adhuc monialis, servatis servandis, transire de una religione ad aliam, at in casu, quo transeat, debet in Religione ad quam transit, Novitiatum facere, & professionem emitte- re. Ad talem egressum requiritur Ordinarii, & Superiorum licentia, quae sufficit si sit petita; licet non obtenta, sicuti de religiosis viris dicitur, ita Dei Bene ubi supra dub. 19. num. 7. Quod tamen non videtur admittendum, quia hic non agitur de egressu simpliciter, sed de egressu qualificato obligatione clausurae, ad quam requiritur dispensatio, & licentia, quae licet possit concedi ab Episcopo, consultius tamen est, ut petatur à Sac. Con-

gre-

gregat. ut advertit Barbol. de jur. Eccles. lib. 1. cap. 44. num. 76.

In huiusmodi translatione sequentes sunt observandae conditiones, videlicet quod antequam monialis de primo monasterio egrediat, aliud sit paratum, in quo benevolens habeat receptrices, & etiam capitulariter, & per secreta suffragia recipiatur, deinde ut doctem solitam ab aliis praeslari solvat, & spes illi auferatur ad primum monasterium redendum; insuper quod translatio fiat comitantibus matronis consanguineis gravibus ab uno ad aliud monasterium; recta via, absque diverticulo, ac nullibi pernoctetur, nisi causa hospitii, idque non illi apud honestas personas, ut plures fuit observatum ab eadem Sac. Congr. & praecipue in una Nanaten, 16. Januarii 1615.

*Quer. 10.* An monialis, quae à monasterio aufugit, timens iustè, ac probabiliter à monialibus sui monasterii mortem sibi veneno inferendam, possit transire ad aliud monasterium diversae regulae, etiam laxioris.

*Res.* Affirmative. Nam cum in praefato monasterio tutè manere non possit propter odia, & persecutiones, neque minus monasteriis ejusdem Ordinis absque modesta vivere queat propter infamiam, & pudorem, quo continuo suffunderetur, cumque in aliis monasteriis diversis Ordinis tranquillam cum ingenti bono, & augmento spiritali vitam absque animi sollicitudine ducere possit, utique licita est translatio etiam ad Ordinem laxiorem, ob majus boni spiritalis, quod praecipue attendi debet. Ita D. Thom. 2. 2. q. 1. 29. ar. 8. & cum eo Suarez. Quare injuncta prius moniali poenitentia salutari, cum obligatione relinquendi doctem priori monasterio, & solvendi novam secundo, huiusmodi translatio indulgen-

da

280 De Claus. quoad Monial. egres.  
da videtur. Atque ita resoluit Sac Congregat  
Episc. in una Messanen die 29. Aprilis 1603. Et in  
una Gesaraniana transmissis 1636. teste Pigna-  
tel. t. 1. consil. 120.

Quar. 11. An casu quo totum aliquid monasterium de novo constructum, talis translatio fieri possit in consulti Sede Apostolica.

Resp. Non posse, & hoc ex praxi Sacre Congregationis, quæ in hujusmodi casibus solet ex preesse hanc facultate concedere, ut cum aliis observat Cassianus v. Clausuram. 197. Nihilominus non desunt oppositi sentientes ex Barbosa. alleg. 102. n. 27. c. ubi relatis, & colligunt ex qua declaratione Sac. Congregata 17. Julii 1615. in qua habetur, quod auctoritas Sedis Apostolicæ requiritur tantum ad constructionem novi monasterii, non vero in monasterii translatione; unde eo ipso quod intervenit in constructione, non est opus alia facultate in translatione, quia hæc consequitur ad constructionem, quare subintrat regula, quod concessio principali, conceduntur ea omnia, quæ veniunt in consequentiam ad ipsum. Cap. prudentiam. §. si vero de off. de leg. Hoc autem est conforme dispositioni Concilii sess. 2. de Regulis. cap. 5. ubi statuit, quod monasteria sancti monachi extra moenia urbis, vel oppidi, eurent Episcopi, vel alii Superiores, si tamen videbitur expedire, ut ad nova vel antiqua monasteria intra urbes, vel oppida reducantur. Hæc autem translatio, nisi nova monasteria erigantur, fieri debet ad monasteria ejusdem ordinis, applicatis ipsis redditibus monasterii translatis, ut refert decilum Zerola part. 1. Practic. v. Monialis. An autem Episcopi possint monasteria exempta transferre, affirmat Vveims, consil. 25. num. 47. quia etiam ipsa quoad clausuram sub-